DOKUMENTAT PËR RINOVIM TË ÇERTIFIKATAVE PËR
AUTOBUSËT E LINJAVE RRETHQYTETËSE
1. FORMULARI I APLIKIMIT I SUBJEKTIT PËR LLOJIN E TRANSPORTIT 

PRANË ZYRËS SË INFORMACIONIT NË BASHKI.
2. FORMULARI TIP I AUTODEKLARIMIT (Origjinal).
3. ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT E SUBJEKTIT NË QKB (Fotokopje e  noterizuar) + EKSTRAKTI HISTORIK NË QKB (Origjinal). 
4. ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT E MJETIT NË QKB (Fotokopje e noterizuar).
5. VËRTETIM I SHLYERJES SË DETYRIMEVE TË TAKSAVE TË BASHKISË.

          (Drejtoria e Taksave e Bashkisë, origjinal).

6.  VËRTETIM NGA GJYKATA DHE PROKURORIA PËR SHOFERIN (Origjinal).
7.  LEJA E QARKULLIMIT E MJETIT (Fotokopje e noterizuar).
8.  ÇERTIFIKATA E KONTROLLIT TEKNIK E MJETIT (Fotokopje e noterizuar).
9.  AKTVLERËSIMI NË PLOTËSIMIN E KUSHTEVE TË  KOMODITETIT PËR

          MJETIN  (Fotokopje e noterizuar).
10.  ÇERTIFIKATA E KALIBRIMIT E TAHOGRAFIT (Fotokopje e noterizuar).
11. SIGURACIONI I MJETIT I DETYRUESHËM PËR TË TRETË (TPL) I MJETIT. (Fotokopje e noterizuar).
12. SIGURACIONI I DETYRUESHËM PER PASAGJERËT (Fotokopje e noterizuar).
13. LEJA E DREJTIMIT PËR DREJTUESIN E MJETIT E KLASËS D (Fotokopje e noterizuar).

14.  ÇERTIFIKATA E AFTËSISË  PROFESIONALE  (ÇAP) PËR DREJTUESIN E
          MJETIT  (Fotokopje e noterizuar).

15.  KONTRATË ME DREJTUESIN E MJETIT KUR PRONARI NUK ËSHTË  
          DREJTUES I MJETIT OSE NUK KA PATENTË TE KLASËS D (Fotokopje e 
          noterizuar jo më pak se 1 vit).
16. FOTOKOPJE E KARTËS SË IDENTITETIT.
Shënim:    1. Çertifikata e mëparshme dorëzohet.

                  2. Dokumentat dorëzohen pranë Sektorit të Transportit

SEKTORI I TRANSPORTIT
